[bookmark: sub_2]СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАНЕВСКОЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от _____________   			                     			 №________
ст-ца Каневская

О результатах финансово – хозяйственной деятельности по итогам работы за 2015 год муниципального автономного учреждения
Киновидеоцентр «Космос» муниципального образования Каневской район

Заслушав и обсудив отчёт директора муниципального автономного учреждения Киновидеоцентр «Космос» муниципального образования Каневской район «О результатах финансово – хозяйственной деятельности по итогам работы за 2015 год муниципального автономного учреждения Киновидеоцентр «Космос» муниципального образования Каневской район», Совет муниципального образования Каневской район  р е ш и л:
[bookmark: sub_101]1. Отчёт «О результатах финансово – хозяйственной деятельности по итогам работы за 2015 год» муниципального автономного учреждения Киновидеоцентр «Космос» муниципального образования Каневской район» принять к сведению (прилагается).
2. Муниципальному автономному учреждению Киновидеоцентр «Космос» муниципального образования Каневской район (Терехов):
· учесть поступившие в ходе обсуждения отчёта предложения;
· провести анализ деятельности с целью повышения эффективности работы направленной на обеспечение деятельности учреждения.
4. Отделу по связям со СМИ и общественностью управления делами администрации муниципального образования Каневской район (Заславская) разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования Каневской район по вопросам экономики и бюджета.
6. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Каневской район                                                                                     М.А. Моргун

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета
муниципального образования
Каневской район
от __________ №_____

Отчет
о финансово-хозяйственной деятельности муниципального автономного
учреждения Киновидеоцентр «Космос» муниципального образования
Каневской район за 2015 год

Киновидеоцентр «Космос» в данном статусе работает с 03 февраля 2011 года.
Учредителем является муниципальное образование Каневской район в лице администрации муниципального образования Каневской район.
Учреждение является юридическим лицом, обладает обособленным имуществом на праве оперативного управления, имеет самостоятельный баланс, расчетный  счет в коммерческом банке «Первомайский» и лицевой счет в  казначействе, печать и штамп со своим наименованием.
В муниципальном автономном учреждении работает 23  работника. За счет собственных средств содержится 9 работников. Средняя заработная плата по учреждению  составляет 16500 рублей.
Основным видом деятельности является кинопоказ.
Итоги основной деятельности  организации за 2015 год.
В 2015 году состоялось 2177 сеанса, в том числе 414 сеансов российских фильмов и 1763 сеанса зарубежных фильмов.  Для детей было показано 714 сеансов,  из них 243 российского производства и 471 зарубежного. Взрослых сеансов состоялось 1463, в том числе 171 российских и 1292 зарубежных. Бесплатных сеансов было показано 129, из них 55 российских  и 74 сеансов зарубежных соответственно. Число посетителей составило 41900 зрителей, из них 18200 детей и 23700 взрослых. Бесплатно посетили 3700 зрителей. Валовый сбор от продажи билетов составил 4651000 рублей, в том числе 2526000 рублей на сеансы для взрослых и 2125000 рублей на киносеансы для детей.
Работа МАУ Киновидеоцентр «Космос»   направлена на сохранение киноотрасли, улучшение кинообслуживания населения Каневского  района.
Количество мероприятий социального значения, проведенных кинотеатром за 2015 год - 37.
Мероприятия проводились для учащихся общеобразовательных, дошкольных учреждений, участников и ветеранов ВОВ, Афганистана.
Формы мероприятий: киноуроки, кинобеседы, киновстречи, киновечера, кинолектории.
Основные социально-значимые мероприятия
Коллектив кинотеатра «Космос» уделяет большое внимание военно-патриотическому воспитанию молодежи, истории Кубани, истории Отечества, пропаганде здорового образа жизни, роли духовной культуры в жизни человека.
Военно-патриотическое воспитание подрастающего поколения.
Проведено 9  мероприятий, на которых присутствовало 1004 зрителя.
Работа с детско-юношеской аудиторией по профилактике алкоголизма
Проведено 15 кинолекториев с участием 494 зрителей.
Программа «Антинарко»
Проведено 8 кинобесед, на которых присутствовало 1771 зритель.
Программа «Антитеррор»
Предсеансовый кинопоказ  роликов в количестве 2177, для 41900
зрителей.
Программа «Старшее поколение» - для пожилых людей
Проведено 5 кинопоказов, присутствовало 252 зрителя.
Духовно-нравственная тематика для детей и молодежи - «Ура каникулы»
Показ мультфильмов в каникулярный период 158 сеансов, присутствовало 5000 зрителей.
Общий объем финансовых средств в муниципальном автономном учреждении Киновидеоцентр «Космос»  в 2015 году составил 12289900,00 рублей.
От продажи билетов 4651000,00 и от сдачи помещения в аренду – 1513000,00 рублей. Всего – 6164000,00.
От учредителя – 6125900,00 рублей.
· на выполнение муниципального задания – 4496000 рублей;
· субсидии на иные цели-1629900,00
Данные средства израсходованы в 2015 году:
· на оплату труда – 4552557,96 руб.
    в том числе за счет собственных средств – 1265750,95  руб.
·  начисления на оплату труда-1307588,49 руб.
· прокатная плата  – 3135560 руб.
-   на коммунальные платежи – 982443,86 руб.
      в том числе за счет собственных средств -335443,86 руб.
· на приобретение основных средств – (за счет собственных средств) 41065 руб.
· на материальные затраты за счет собственных средств– 1531667,64 руб.
· на содержание имущества (оплата перед поставщиком ООО «Ермак», перегородка в кинозале, разделение на 2 зала) – 739084,34
ИТОГО: 12289967,29 руб.
МАУ Киновидеоцентр «Космос» за 2015 г. обслужил 41900 кинозрителей, из них детей 18200 чел., бесплатно обслуженных зрителей 3700 чел., средняя цена билета в 2015 г. составила 168 руб. В 2015 г. число работников кинотеатра составило 23 чел. В 2015 году в кинотеатре «Космос» была произведена реконструкция зрительного зала. Зрительный зал разделен на два.

Директор МАУ
Киновидеоцентр «Космос»					          Ю.Ю. Терехов
image1.emf